
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   227  DEL   17/12/2015  
Num. Prop.  2415 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Affidamento incarico a professionisti esterni, per le attività connesse alla fase preliminare
al PUG del Comune di Massafra - Liquidazione saldo - smart cig: ZA613D8276  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.                                                                  IL DIRIGENTE
Premesso che :

- Con deliberazione C.C. n° 40 del 21.06.2010 è stato dato avvio alla formazione del
nuovo  strumento  urbanistico  generale  del  Comune  (PUG),  delegando  l'Architetto
Luigi  Traetta,  in  qualità  di  Responsabile  del  procedimento  e  Dirigente  della
Ripartizione Urbanistica di questo Comune, ad adottare ogni provvedimento utile per
attivare l'iter procedurale complessivo;

- Con deliberazione  G.C. n° 250  del  06.07.2010  si  è  provveduto  alla  approvazione
dell'  Atto  di  Indirizzo  per  la  formazione  del  PUG  e  del  documento  di  studio
preliminare della VAS (Documento di Scoping) e si è provveduto ad istituire l'Ufficio
del Piano, secondo le specifiche riportate nell'Atto di Indirizzo;

- In data  22.11.2010, presso  la  sede  dell'Assessorato  all'Urbanistica  regionale, si  è
tenuta  la  prima  conferenza  di  copianificazione,  così  come  previsto  dal  vigente
DRAG, a supporto della redazione del DPP;

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 19.09.2013  si  è  provveduto  ad
adottare il Documento Programmatico Preliminare al PUG;

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 136 del 20.12.2013 si è provveduto ad
adottare  le  modifiche  e  integrazioni  apportate  al  Documento  Programmatico
Preliminare al PUG, avendo analizzato tutte le osservazioni pervenute;

- In data 29.01.2014, presso la sede dell'Assessorato all'Assetto del territorio, settore
Urbanistica, si  è  tenuta  la  seconda  conferenza  di  copianificazione,  a  supporto  del
DPP  del  Comune  di  Massafra,  nella  quale  si  è  posta  particolare  attenzione  agli

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 227 del 17/12/2015 - Pagina 1 di 4

Determina n. 2205 del 22/12/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2205 del 22/12/2015 - Pagina 1 di 6



elaborati relativi ai primi adempimenti del PUTT/P;

- Con nota, prot. n. 18917 del 29.05.2014, si  è provveduto a trasmettere alla Regione
Puglia  le  integrazioni  e  modifiche  richieste  con  nota  n.  AOO_145/0003836  del
12.03.2014, in merito ai primi adempimenti al PUTT/P;

- Con nota, prot. n. 6267 del 24.02.2015, si  è provveduto  a  trasmettere  alla  Regione
Puglia  ulteriori  integrazioni  e  modifiche  richieste  con  nota  n.  AOO_145/00013693
del 25.11.2014, in merito ai primi adempimenti al PUTT/P;

- Con la stessa nota, prot. n. AOO_145/00013693 del 25.11.2014, la Regione Puglia
attesta la coerenza dei primi adempimenti al PUTT/P contenuti nel DPP adottato con
deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n. 89  del 19.09.2013  e  con  deliberazione  di
Consiglio Comunale n. 136 del 20.12.2013;

- Il  DPP  adottato,  nella  sua  consistenza,  rappresenta  sostanzialmente  la  parte
strutturale del PUG;

- Con Determinazione dirigenziale n. 57 del 26.03.2015 si è provveduto ad affidare ai
sotto  elencati  professionisti  l'incarico  per  le  attività  di  ricognizione  degli  elaborati
redatti nel DPP e che possono far parte del PUG/S, mediante opportune integrazioni
e modifiche, per gli importi sotto indicati:
o €. 7.200,00 a favore dell'Arch. Montanaro  Massaro  Addolorata, oltre  IVA  e  cap,

pari ad €. 1.935,36, per un totale complessivo di €. 9.135,36;
o €.  7.200,00  a  favore  dell'Arch.  Laghezza  Antonio,  oltre  IVA  e  cap,  pari  ad  €.

1.935,36, per un totale complessivo di €. 9.135,36;
o €. 1.608,83 a favore dell'Ing. Salvi Emanuela, oltre IVA e cap, pari  ad €. 432,45,

per un totale complessivo di €. 2.041,28;
o €.  2.000,00  a  favore  del  dott..  Dursi  Francesco,  oltre  IVA  e  cap,  pari  ad  €.

537,60, per un totale complessivo di €. 2.537,60;

- Con Determinazione dirigenziale n. 1885 del 18.11.2015 si è provveduto a liquidare
un primo acconto sulle competenze spettanti ai professionisti  incaricati, per un totale
di €. 11.400,51;

Considerato che:

- I  Professionisti  hanno  regolarmente  svolto  l'incarico  che  a  loro  è  stato  affidato,
coerentemente  con  quanto  convenuto  e  accettato  nella  determinazione  n.  57  del
26.03.2015;

- I Professionisti hanno trasmesso le fatture a saldo come di seguito:

· Arch.  Montanaro  Massaro  Addolorata  -   fattura  elettronica  FATTPA  2_15  del
26.11.2015, a saldo sulle competenze spettanti,  pari  ad  €.  3.600,00, oltre  cap  pari
ad €. 144,00 e oltre iva al 22%, pari  ad  €.  823,68, per  un totale  complessivo  di  €.
4.567,68,

· Arch.  Antonio  Laghezza  -   fattura  elettronica  6/PA  del  16.12.2015  a  saldo  sulle
competenze spettanti, pari  ad €. 3.600,00, oltre cap pari  ad €. 144,00 e  oltre  iva  al
22%, pari ad €. 823,68, per un totale complessivo di €. 4.567,68,

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 227 del 17/12/2015 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2205 del 22/12/2015 - Pagina 2 di 6



· Ing. Salvi Emanuela -  fattura elettronica FATTPA8_15 del 11.12.2015, a saldo sulle
competenze spettanti, pari ad €. 804,33, oltre cap pari ad €. 32,17 e oltre iva al 22%,
pari ad €. 184,03, per un totale complessivo di €. 1.020,53,

· Dott. Francesco Dursi -  fattura elettronica FATTPA  2_15   del 11.12.2015, a  saldo
sulle competenze spettanti, pari ad €. 1.000,00, oltre cap pari  ad €. 20,00 e oltre iva
al 22%, pari ad €. 224,40, per un totale complessivo di €. 1.244,40,

per un totale di €. 11.400,29;

Le suddette fatture sono coerenti con quanto convenuto tra le parti;

Verificata la regolarità contributiva dei professionisti; 

      Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione delle suddette fatture;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D. Lgs. n. 163/2006;

Tutto quanto sopra premesso e considerato

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare e pagare:
- l'importo di €. 3.600,00, oltre cap pari ad €. 144,00 e oltre iva al 22%, pari  ad €. 823,68,

per un totale complessivo di €. 4.567,68,  a saldo, per l'incarico per le attività connesse
alla  fase  preliminare  al PUG del Comune  di  Massafra  ,  all'  Arch. Montanaro  Massaro
Addolorata,  C.F.  MNTDLR68C52F027C,  giusta  fattura  elettronica  FATTPA  2_15  del
26.11.2015,  mediante  accredito  sul  conto  corrente  n.
IT7300101078951100000000304,  comunicato  dal  professionista,  ai  sensi  dell'art.  3
della Legge 136/2010 e ss.mm.ii.;

- l'importo di €. 3.600,00, oltre cap pari ad €. 144,00 e oltre iva al 22%, pari  ad €. 823,68,
per  un  totale  complessivo  di  €.  4.567,68,  come  saldo,  per  l'incarico  per  le  attività
connesse  alla  fase  preliminare  al PUG del Comune  di  Massafra  ,  all'  Arch.  Laghezza
Antonio,  C.F.  LGHNTN64E31L049F,  giusta  fattura  elettronica  6/PA  del  16.12.2015,
mediante accredito sul conto corrente n. IT86Q0101015815615316323986, comunicato
dal professionista, ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii.;

- l'importo di €. 804,33, oltre cap pari  ad €. 32,17 e oltre  iva  al 22%, pari  ad  €.  184,03,
per  un  totale  complessivo  di  €.  1.020,53,  come  saldo,  per  l'incarico  per  le  attività
connesse  alla  fase  preliminare  al  PUG  del  Comune  di  Massafra  ,  all'  Ing.  Salvi
Emanuela,  C.F.  SLVMNL73S56L049J,  giusta  fattura  elettronica  FATTPA8_15  del
11.12.2015, mediante accredito sul conto corrente n. IT70L0760115800000061368072,
comunicato dal professionista, ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii.;

- l'importo di €. 1.000,00, oltre cap pari  ad €. 20,00 e oltre iva al 22%, pari  ad €. 224,40,
per  un  totale  complessivo  di  €.  1.244,40,  come  saldo,  per  l'incarico  per  le  attività
connesse  alla  fase  preliminare  al PUG del  Comune  di  Massafra  ,  al  dott.  Francesco
Dursi,  C.F.  DRSFNC73L09L049P,  giusta  fattura  elettronica  n.  1  del  27.10.2015,
mediante accredito sul conto corrente n. IT91Y0301503200000002522166, comunicato
dal professionista, ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii.;

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 227 del 17/12/2015 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2205 del 22/12/2015 - Pagina 3 di 6



Alla spesa determinata di €. 11.400,29, potrà  farsi  fronte  con lo  stanziamento  previsto  al
cap. 2310/0  del bilancio  2015,  denominato  “Formazione  e  adeguamento  degli  strumenti
urbanistici”, che  presenta  la  dovuta  disponibilità  finanziaria,  giusto  impegno  assunto  con  
Determinazione dirigenziale n. 57 del 26.03.2015;

Di dare atto che il CIG di riferimento del presente affidamento  è ZA613D8276 ;

La  presente  determinazione  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa,  sarà  inserita  nella  raccolta  degli  atti  di  questo  Ente  ed  affissa  all'Albo
Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 227 del 17/12/2015 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2205 del 22/12/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 2126 1 4.567,68€ 1487

2015 2127 1 1.020,53€ 1488

2015 2128 1 4.567,68€ 1489

2015 2129 1 1.244,40€ 1490

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

22/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2205 22/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2415 17/12/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2205 del 22/12/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Affidamento incarico a professionisti esterni, per le attività connesse alla fase preliminare al PUG del
Comune di Massafra - Liquidazione saldo - smart cig: ZA613D8276

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 22/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2205 del
22/12/2015.

22/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2205 del 22/12/2015 - Pagina 6 di 6




